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گزينه ای مناسب برای امید و نشاط

معاون اولی ظریف؛ نیاز »دولت 
متخصص محور« پزشکیان

با سلام خد مت امام عصر)عج(
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گزارش

گرمای بی سابقه در ايران؛

اقلیم ايران با روند گرمايشی 
مواجه است

رئیس مرکز ملی اقلیم و 
بحران خشکسالی  مدیریت 
در گفت وگو با خبرآنلاین 
می گوید: » کشور ما طی 
پنجاه سال گذشته و در هر 
دهه، به طور میانگین ۴/۰ 
درجه سانتی گراد افزایش دما 

را تجربه کرده است. تا اوایل هفته آینده با توده هوای گرم 
مواجهیم.« به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ چندی پیش، رئیس مرکز ملی پیش بینی 

سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه ...

گزارش

کیوان ساکت معتقد است 
نخستین و مهم ترین موضوعی 
که باید به آن بپردازم و آن 
را به مسئولین یادآوری کنم 
این است که وزیر فرهنگ 
وارشاد و همه کارکنان این 
نهاد، خدمت گزاران هنرمندان 

راستین و دلسوز ایران هستند، نه مدیر و کارفرمای آن ها 
و در این راستا یکی از مهم ترین...
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گزارش

قطعی برق صنايع اولین نشانه های بحران است؛

ناترازی انرژی تا سال ۱۴۱۰
دولت پزشکیان در میانه 
گرمای نفس گیر مرداد در 
حالی قرار است راهی پاستور 
شود که اکنون بیش از همه 
به یک دیپلماسی قدرتمند 
سرمایه  همچنین  و  انرژی 
گذاری خارجی در این حوزه 

نیاز دارد. دولت چهاردهم باید توجه کند که حل مشکل 
ناترازی انرژی به ویژه در بخش خانگی و صنعتی نیازمند 
نه برنامه های کاغذی بلکه الگو قرار دادن کشور های با 
شرایط مشابه ایران و از جمله همسایگان است تا شاید 

بتوان این بحران فراگیر ...
4

در حال حاضر سازوکاری تحت عنوان 
شورای راهبری تشکیل شده و کارگروه ها و 
کمیته هایی برای پیشنهاد وزرا و مسئولان 
دولتی مشغول کار هستند. این سازوکار را 

چطور ارزیابی می کنید؟
آقای پزشکیان نیروی حزبی و تشکیلاتی 
نیست. برای همین نیرو هایی نداشت که 
بخواهد بلافاصله آن ها را به کار بگیرد. از 
طرف دیگر، تمام این روند دو ماه طول 
کشید. کسی پیش بینی نکرده بود که 
هلی کوپتر آقای رئیسی سقوط می کند، 
انتخابات برگزار می شود و قرار است که 
دولتی جدید تشکیل شود. بنابراین، آقای 
پزشکیان و تیمی که در جریان انتخابات 
شکل گرفت، ناچار بودند سازوکار جدیدی 
را ایجاد کنند که توانایی معرفی گزینه های 

لازم و شایسته برای جایگاه های مدیریتی 
و وزارتی را داشته باشند. پیش از این و در 
جریان انتخابات های عادی، اشخاصی که 
فکر می کردند شانس بالایی برای پیروزی 
در انتخابات دارند، نه به طور عمومی و 
مقابل رسانه ها، اما به بررسی گزینه های 
خود برای وزرات خانه ها و سازمان ها و 

رایزنی اقدام می کردند.
اما این انتخابات نابهنگام بود و فعلاً این 
روند مدنی در حال کار است. اما برای این 
که قضاوت کنیم سازوکار مذکور کارآمد 
است یا نه، باید منتظر باشیم که خروجی 
آن به خصوص لیست وزرا مشخص شود. 
ببینیم که آیا افراد مذکور، آن صفاتی که 
پیش از این گفته شده بود را دارند یا نه. به 
یک معنا، لیست فراجناحی و تخصص گرا 

باشد. افراد پیشنهادی، پاکدست، مدیر و 
توانا باشند. در نهایت، در مسائل اساسی 
سیاست داخلی و خارجی با رئیس جمهور 

همراهی داشته باشند.
مدتی پیش، روزنامه کیهان از تحویل 
اسب زین شده به پزشکیان و دولت 
چهاردهم نوشت. این مساله واکنش های 
زیادی به دنبال داشت. به نظر شما چرا این 

موضوع اسب زین شده مطرح شد؟
به نظر من موضوع اسب زین شده، 
حرف نامربوطی است. علت آن هم این 
است که وقتی مردم پس از این حادثه 
همدلی نشان دادند و سوگوار شدند، بعضی 
دستگاه های تبلیغاتی و پروپاگاندا به این 
فکر کردند که از شرایط مذکور بهره برداری 
و کارنامه دولت مستقر را متفاوت از آنچه 

هست، به مردم معرفی کنند. یعنی مطرح 
شود که انگار دولت سیزدهم از هر جهت 
کارنامه موفقی داشته و در حال حل همه 
مشکلات بوده و در نهایت اسب زین شده 
را به دولت چهاردهم تحویل می دهد. در 
حالی که تقریبا در هر حوزه به کارشناسان 
رجوع کنید، با این نظر مواجه می شوید 
که شرایط داشت از کنترل خارج می شد 
مگر اینکه در چند ماه آینده اتفاق خاصی 
می افتاد. این اتفاق خاص یعنی مهار بحران 
هسته ای، بحث تحریم های بین المللی، 
توازن در سیاست خارجی و بازگرداندن 
سطحی از آرامش و ثبات اجتماعی به 
جامعه که این هم واقع مشروط است به 

آزاد گذاشتن مردم...

زمین خوردن دولت پزشکیان به نفع هیچ کس نیست

ادامه در صفحه 2

کیون ساکت از مطالبات جامعه هنری از وزير آينده فرهنگ 
و ارشاد می گويد؛

به جای نام وزارت »فرهنگ و ارشاد« 
از »فرهنگ و هنر« استفاده کنید

 یک کارشناس در گفت وگو با صبح امروز اعلام کرد:

دخالت های انسانی و دیوار آستان قدس رضوی 
عوامل سیل ویرانگر مشهد
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کار سخت وزیر نیروی آینده و ۶ توصیه به او
 در این یادداشت مختصرا به گلوگاه ها و چالش 
ها و همچنین راهکارها به صورت مختصر پرداخته 
شده است و برای هر راهکار یک سند تفصیلی 
نگاشته شده است که د  یادداشت های بعد بدان 

پرداخته خواهد شد.
گلوگاه اول : ناترازی برق به میزان 
حداقل18هزارمگاوات و پیش بینی۴۰ هزارمگاوات 

تا یک دهه آینده
پیامد:سالانه و حداقل حدود 3۰۰ همت 

خسارت و عدم النغع اقتصادی
راهکار:توسعه نیروگاه ها با اولویت توسعه و 
ارتقاء به سیکل ترکیبی )راندمان بالا( و احداث 
نیروگاه های جدید فقط در کلاس اف و اچ و 
برنامه ریزی تولید توأم با توسعه شبکه و تکمیل 
رینگ و مش های انتقال و توسعه سرمایه گذاری 
در خط و پست و استفاده جدی ادوات جبرانساز 
از محل ماده 12 قانون حمایت از صنعت برق 

ایران و توسعه ظرفیت های تجدیدپذیر بادی و 
خورشیدی از محل فاینانس از زیر  2%  فعلی به 
حداقل 1۰% و همچنین تقویت خطوط تبادلی 
جنوب به شمال در سطح ولتاژ 7۶5 کیلوولت به 
میزان 2۰هزارمگاوات و برنامه ریزی تولید مبتنی 
بر انتقال از شمال به جنوب در تابستان و برعکس 

در زمستان
گلوگاه دوم :ضعف دیپلماسی انرژی و صادرات 
برق و افت از تراز 1۰ میلیارد کیلووات ساعت به 

2میلیارد کیلووات ساعت در سال
پیامد:کاهش درآمد ارزی و وابسته سازی 
همسایگان در جهت تأمین پایداری و امنیت 

انرژی و سیاسی
راهکار:گذر از ناترازی بر اساس راهکارهای قبل 
و توسعه نیروگاه ها و نقش پذیری سوآپ منطقه 
که با تقویت شبکه انتقال و کاهش تلفات حاصل 

مي شود.
گلوگاه سوم :الگوی مصرف و میزان مصرف 

نامناسب انرژی برق توسط بخش خانگی
پیامد:سرانه ۶ برابری متوسط انرژی برق نسبت 

به دنیا و ناترازی برق در اوج بار
راهکار:توسعه و طراحی ادوات الکترونیک جهت 
کنترل هوشمند مصرف تجهیزات و اصلاح ضریب 
بار مشترکین، شناسایی و ارتباط گیزی مشترکین  
انتهای زنجیره و همچنین اصلاح اساسی نظام 
تعرفه گذاری توأم با توزیع کارت سبدانرژی خانوار 

متصل به درگاه بانکی
گلوگاه چهارم :مصرف خارج از الگوی خطوط 
تولید صنایع، که اگر نرخ برق واقعی سازی شود، 
ورشکسته می شوند و سود اصلی زنجیره ی تولید 

در انرژی ارزان است.
پیامد:تشدید عامل ناترازی برق و افت شاخص 

تولید ناخالص داخلی
راهکار:واقعی سازی تعرفه انرژی با توسعه 
نیروگاه های صنایع از محل بسته های حمایتی و 
ظرفیت های قانونی و همچنین انرژی تجدیدپذیر 

و باز تعریف و تقویت سازو کارهای بورس انرژی
گلوگاه پنجم :

مصرف خارج از الگوی خطوط تولید صنایع 
مستهلک و فاقد تکنولوژی بروز که هزینه های 

استهلاکشان وبال صنعت برق شده، که اگر نرخ 
برق واقعی سازی شود، ورشکسته می شوند و در 
واقع سود اصلی زنجیره ی تولید در انرژی ارزان 

است.
پیامد:تشدید عامل ناترازی برق و افت شاخص 

تولید ناخالص داخلی
راهکار:واقعی سازی تعرفه انرژی با توسعه 
نیروگاه های صنایع از محل بسته های حمایتی و 
ظرفیت های قانونی و همچنین توسعه زیر ساخت 
انرژی تجدیدپذیر در محل این مصارف صنعتی 
و انطباق آمایش سرزمینی جهت نگهداشت 

کریدورهای بادی و پتانسیل های تابشی
گلوگاه ششم : توپولوژی و آرایش تولید، 
مصرف و انتقال نامناسب – استهلاک و راندمان 

نامناسب نیروگاهی
پیامد:تلفات بالای شبکه و سوخت رسانی 
نیروگاهی گران قیمت – تلفات تبدیل انرژی و 

اتلاف سوخت
راهکار:برنامه ریزی توأم و همزمان تولید 
و مصرف با شبکه انتقال و منطبق بر آمایش 

سرزمینی صنعت و انرژی – افزایش راندمان 
نیروگاه های قدیمی با تبدیل واحدهای حرارتی 
به سیکل ترکیبی و الزام نصب نیروگاه های جدید 

H یا F با کلاس
هزینه برآوردی انجام تمام موارد و راهکارهای 
فوق در طی یک دوره 5 ساله برنامه توسعه حدود 
12 میلیارد دلار و آورده ارزی آن برای کشور بیش 
از 3۰ میلیارد دلار بعلاوه رضایت تولییدکنندگان 
برق، سرمایه گداران زنجیره تولید، وابسته سازی 
امنیتی همسایگان و مهم تر از همه رضایت 

اجتماعی مردم خواهد بود.
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چرا می گویند ممکن بود شرایط از کنترل 
خارج شود؟

در حوزه های مختلف به خصوص در حوزه های 
اقتصادی با چالش مواجه هستیم. مدیرانی 
منصوب شده بودند که اصلا حرف کارشناسان 
آن حوزه را نمی فهمیدند. مثلا در سازمان بنادر، 
حرف هیچ مهندسی که می خواست با این ها 
صحبت کند را متوجه نمی شدند، چند قرارداد 
برای توسعه بندرگاه ها و حمل ونقل دریایی بسته 
شد؟ این فقط یک مثال است. در همه جا شما 
به جای مدیران متخصص، با مدیران ایدئولوژیک 
یا خانوادگی، حزبی و جناحی روبرو می شدید که 
شناختی از کار نداشتند. ناترازی انرژی، فشار تورم 
بر مردم و افزایش ناچیز دستمزدها، بحران آب، 
مسکن، منابع طبیعی در کشور رخ داده است. 
ناترازی انرژی در مصرف برق، گاز، بنزین و حتی 
گازوئیل دیگر به آرامی داشت خودش را نشان 
می داد. در حال واردات بنزین هستیم؛ در حالی 
که این حامل انرژی با قیمت حدود 7۰ هزار تومان 
وارد و 15۰۰ تا 3۰۰۰ تومان ارائه می شود. همین 
یک بار مضاعف بر اقتصاد کشور است. مجموع 
این مسائل حجم عظیمی از نارضایتی ها را ایجاد 
کرده که و تاثیر های مختلفی در جامعه گذاشته 
است. بعضی تا سرحد خشم ناراضی هستند و 
ممکن است دست به هر کاری بزنند. برخی 
منزوی و ناامید هستند. همه این ها نشانه بحران 
است که باید مدیریت و حل شود. بهترین کار این 
است که آقای پزشکیان تیمی از کارشناسان بی 
طرف و مورد قبول همه را معرفی کند که آمار ها 
و ارقام و شرایط را مطالعه و اعلام کنند قبل از هر 
چیز ببینیم الان در چه وضعیتی هستیم. وضعیت 
صندوق ذخیره ارزی، صندوق های بازنشستگی، 
بیمه، ابعاد ناترازی انرژی، آمار اشتغال و بیکاری، 
مسکن، کارخانه های ورشکسته و احیا شده 
بررسی شود. ادعای مدیران بعضی حوزه ها این 
است که معضلات را حل کرده اند. اما وقتی وارد 

جزئیات می شویم، مسائل زیادی وجود دارد.
مساله اشتغال زایی خیلی مورد توجه قرار 

می گیرد. یکی از وعده های انتخابات 1۴۰۰ بود.
پیشنهاد می کنم به مساله اشتغال و واحد های 
تولیدی توجه شود. اگر بعضی از کارخانه های 
ورشکسته احیا شد، به خاطر حل مشکلاتشان 
نیست. به بعضی از این صاحبان صنایع و مشاغل 
وعده دادند و آن ها را متقاعد کردند که دوباره 
مشغول کار شوند. در حالی که بعضی از آن ها 
زیانده هستند و اصلاً نمی توانند کار کنند. یا در 
جایی دیگر به طرف گفتند شنیدیم که تو ویلایی 
در شمال داری، آن را بفروش و هزینه کن، اگر 
بخواهی کارگرانت را اخراج کنی، با تو برخورد 

می شود. دولت پولی ندارد به بخش زیادی از 
پیمانکاران پروژه های مختلف بدهد. هر چند 
وقت یکبار وامی داده می شود که پول کارگران 
و کارمند ها را بدهند. به هر طرف نگاه می کنیم، 
مطالبات مالی انباشته شده است. شرکت ها از 
یکدیگر و همچنین از دولت، نهاد ها و شرکت های 

خصولتی طلبکار هستند.
یک مثال دیگر بزنم، راننده های تاکسی های 
اینترنتی هم در آمار اشتغال محاسبه می شوند. 
چه آن هایی که روزی دو سفر انجام بدهند و 
چه آن هایی که به طور مستمر کار کنند. قیمت 
جهانی بنزین اگر دو یورو و فوب خلیج فارس 1 
یورو باشد، بنزینی که ما می زنیم 15۰۰ تا 3۰۰۰ 
تومان قیمت دارد. بگذارید این طور حساب کنیم. 
یک راننده تاکسی اینترنتی روزانه 3۰ لیتر بنزین 
مصرف کند که نرخ واقعی آن می شود 2 میلیون 
و 1۰۰ هزار تومان. اگر روزانه 1 میلیون و پانصد 
هزار تومان درآمد داشته باشد، ۶۰۰ هزار تومان 
کم تر از هزینه ایست که از جیب مملکت برای 
او. اگر از شهرستان آمده باشد، دوری از خانواده، 
زندگی در شهر غریب، خوابیدن در ماشین، 
ترافیک و آلودگی را به همه این ها اضافه کنید. 
این ایجاد اشتغال است؟ مجموعه معضلات، 
مشکلات و بحران ها که باید مورد واکاوی قرار 
بگیرد، از دولت سیزدهم به دولت چهاردهم 
منتقل می شود. در حال حاضر معضلاتی هستند 
که اگر مورد توجه قرار نگیرند، به بحران تبدیل 
می شوند. مثل مساله آب، بی اعتمادی مردم به 
سیستم از جمله آن ها هستند. اگر این وضعیت 
با بررسی آمار ها مشخص نشود، کیهان هر روز 
می تواند ادعا کند یک اسب زین کرده ای به 
پزشکیان تحویل دادند. در حالی که این اسب 
الان در گل فرو رفته، پالونش پاره شده و خودش 

در حال تلف شدن است.
چه مسائل و موانعی پیش روی دولت چهاردهم 

قرار خواهد گرفت؟
وعده هایی که آقای پزشکیان مطرح کرد و 
منجر به پیروزی اش شد، می تواند علامتی مبنی 
بر این باشد که بالاخره برخی از کانون های اصلی 
قدرت احساس کردند که نمی شود با روش های 
پیشین ادامه داد. چرا که ممکن است به چاهی 
بیفتیم که خروج از آن برای هیچ کس ممکن 
نباشد. حتی شاید مسئله بقا مطرح بوده باشد. 
در سوی دیگر، آن ترس از قبضه کردن قدرت 
توسط آن پایگاه تندروی که پیش از این مطرح 
کردم، در کنار این ادراک می تواند باعث این شود 
که تا بلایایی که سر دولت خاتمی و روحانی آمد، 
تکرار نشود. البته جریان پایداری مدت هاست که 
نیرو تربیت کرده و بیش از یک حزب سیاسی 

خودشان را یک جریان فکری می دانند. آن ها 
در بسیاری جا ها حضور دارند. مثلا اگر شمای 
نوعی را دستگیر کنند، در آنجا هم با این تفکرات 
مواجه می شوید و نشان می دهد که تا کجا پیش 
رفته آند. این ها مسائل کشور را درک نمی کنند. 
قدرت برایشان خیلی مقدس شده. فکر می کنند 
باید منتظر بمانند این دولت زمین بخورد، بعد 
بیایند و کار را دست بگیرند. اما نمی دانند اگر 
دولت زمین بخورد، بعدی وجود ندارد که 
بخواهند کار را دست بگیرند. این سیستم بخواهد 
کشور را حفظ کند و خودش نیز بقا پیدا کند، 
باید این دولت موفق شود. پشت زمین خوردن 

این دولت، فقط بدبختی است و بس.
اگر  برانداز، اصولگرا، اصلاح طلب  حکومتی، 
فکر می کنند پسِ از شکست دولت پزشکیان 
چیزی باقی می ماند، خودشان را فریب می دهند. 
شکست کامل برای کشور است. با توجه به همین، 
فکر می کنم نیرو هایی که قصد دردسر درست 
کردن دارند، کنترل شوند. کیفرخواستی که 
برای آدمی مثل رائفی پور صادر شد و رسیدگی 
به حساب وکتاب هایش، می تواند نشانه ای از 
این مساله باشد و ادامه پیدا کند. البته این ها 
شاید پیچیده تر عمل کنند و به بحران آفرینی 
غیرمستقیم دست بزنند. این درس از تحولات 
25 سال اخیر باید آموخته شده باشد که تشنج 
اجتماعی، سیاسی و به ویژه ایجاد مشکلات 
امنیتی به ضرر دولت است و تندرو ها هیچ زیانی از 
آن نمی بینند. فعالیت مدنی با قاعده و تحلیل باید 
مبنا قرار بگیرد. سر هر موضوع کوچک و بزرگی 
نباید التهاب ایجاد شود. دیگران در کوی دانشگاه 
آن مساله را رقم زدند، اما مشکلات اساسی دولت 
خاتمی از همان جا شروع شد. سال های ۹۶ و 
۹8 هم به همین صورت، اما در سال ۹8 کار 
از دستشان در رفت و آن اتفاقات افتاد. مطمئن 
باشید از پس زمین خوردن این دولت و تحولات 
پس از آن، انقلاب بیرون نمی آید، اما فاشیسم 
بیرون می آید. فاشیسمی که الزاماً دینی نیست و 
اتفاقاً می تواند ضددینی باشد و با سرکوب کار ها 

را پیش ببرد.
آقای زیدآبادی، با تمام آن چه گفتیم و شنیدیم 
و برای جمع بندی موضوع، اگر بخواهم خلاصه 

بپرسم، چه باید کرد؟
کشور به نقطه حساسی رسیده و چند کار 
اساسی باید صورت بگیرد. دولت باید مذاکرات 
را شروع و تحریم ها را لغو کند. روابط خارجی 
باید متوازن شود. ما خواهان به هم خوردن روابط 
با چین و روسیه نیستیم، اما می گوییم یک وزنه 
دیگری هم در مقابل موقعیت مسکو و پکن ایجاد 
بشود که بتواند کشور را از طریق ارتباط با همه 

قطب های جهانی در یک موقعیت خوب قرار 
دهد. قدرت چانه زنی و کسب منافع ایران را بالا 
ببریم. روابط با اروپا و آمریکا باید از این وضعیت 
خارج شود. حل این مسائل، به سرمایه گذاران نیز 
اقتصادی، اطمینان  برای راه اندازی فعالیت های 
خاطر می دهد. اما وقتی همیشه نگران باشد که 
تهش چه می شود و چه در انتظار است، می ترسد. 
FATF بالاخره باید تصویب و اجرا شود. کشور 
نمی تواند روابط مالی و بانکی با کشور های دیگر 
نداشته باشد. این شرایط، سبب ایجاد فساد های 

زیادی در کشور شده است.
بحث درگیری با خانم ها به خاطر حجاب را یک بار 
برای همیشه باید حل کرد. هر صحنه ای که از این 
درگیری ها منتشر می شود، اضطراب عمومی ایجاد 
می کند. در نهایت، دستگاه سالم تری در بروکراسی 
کشور مستقر شود و تلاش کند که از طریق بالا 
بردن اعتماد مردم یعنی افزایش سطح آزادی های 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی در داخل و باز کردن 
این زنجیر های تحریم از پای اقتصاد، حال مردم را 
بهبود ببخشند. در سایه این وضعیت مطلوب است 
که دولت می تواند اقدام به حل مشکلاتی مثل 
ناترازی ها، آلودگی، محیط زیست و مانند آن داشته 
باشد. بحران آب جدی ست و به همان اندازه خطر 
فرونشست و غیرقابل سکونت شدن شهر ها را نباید 
فراموش کرد. فقط در سایه بهبود شرایط زندگی 

مردم، می شود به حل این مشکلات امیدوار بود.
جناح هوادار دولت و به خصوص روزنامه 
کیهان، گزاره اسب زین شده را مطرح می کنند 
و مدعی هستند که وضعیت در شرایط مطلوبی 
تحویل دولت بعد می شود. سوال های زیادی در 
این باره داشتیم و داریم به همین خاطر گفتگویی 
با احمد زیدآبادی، روزنامه نگار و تحلیلگر 
سیاسی گفتگوی تفصیلی داشتیم. گفتگوی ما با 
زیدآبادی، در چهاربخش انجام شد: اول، تحلیل 
انتخابات و پیروزی پزشکیان، دوم، روند انتخاب 
وزرا و اعضای هیئت دولت، سوم، آنچه پزشکیان 
تحویل می گیرد و آخر، آنچه در انتظار اوست و 

کار هایی که باید انجام شود.
آقای پزشکیان پیروز انتخابات چهاردهم شد. 
تحلیل شما از روند انتخابات و نتیجه آن چیست؟
از همان روزی که شورای نگهبان لیست 
کاندیدا ها را معرفی کرد، درکم این بود که 
انتخابات به دور دوم کشیده می شود و مسعود 
پزشکیان هم قطعا به این مرحله می رسد. به دلیل 
این که از مدتی قبل احساس کردم بخشی از 
جامعه از سیاست های دولت آقای رئیسی خیلی 
آسیب دیده و اگر احساس کند که شخصیتی 
متفاوت به ویژه با دیدگاه های ملایم در انتخابات 
حضور پیدا کند، به سمتش متمایل می شود. 

این مساله به خصوص در میان پیمانکاران 
طرف قرارداد با دولت و صاحبان مشاغل آزاد و 
کارآفرینان به خوبی مشخص بود. نکته بعدی این 
است که وقتی که یک جناح سیاسی در قدرت 
مستقر است، به طور طبیعی جناح مقابل مقداری 
نفوذ و اعتبار اجتماعی بیشتر پیدا می کند. به 
همین دلیل معتقدم بود که آقای خاتمی و اصلاح 
طلبان هم دیگر در شرایط سال 1۴۰۰ نیستند 
و با اتفاقاتی که طی این مدت افتاده، بخشی از 
پایگاه رای آن که یا قهر کرده بودند، در ناامیدی 
به سر می بردند یا خروج کرده بودند، دوباره به این 
سمت متمایل می شوند. مسئله سوم هم به نظرم 
تبریزی بودن آقای پزشکیان بود. تمام رئیس 
جمهور های به ادوار گذشته عموماً از شهر های 
اطراف کویر مرکزی بودند )آیت الله هاشمی از 
بهرمان، رفسنجان، خاتمی از یزد، احمدی نژاد از 
سمنان، روحانی از سرخه، سمنان و رئیسی از 
مشهد( نیاز احساس می شد که فردی از نقطه 
دیگری در ایران به پاستور برود و رای اقوام و 

اقلیت ها را نیز داشته باشد.
این عدم توافق میان اصولگرایان چه تاثیر بر 

انتخابات داشت؟
وقتی موفق به این کار نشدند، دو اتفاق افتاد. به 
نظرم از یک طرف، مجموعه نیرو های متنفذ در 
سیستم بیم پیدا کردند و از این جریان ترسیدند؛ 
و طبیعتاً وقتی از یک جریان ترسی به وجود 
بیاید، آن کاندیدا را هم شامل می شود چرا که 
کاندیدا ها در ادامه کار معمولاً پیرو هواداران شان 
می شوند. آنچه رخ داد به نظرم ترس از تکمیل 
شدن حلقه قدرت این جریان در کشور بود. اتفاق 
دیگر، ترسی بود که در میان مردم به وجود آمد. 
به نظرم افراد سیاسی و بخش از روشنفکران و 
تحصیلکردگان که اتفاقاً در دور اول انتخابات 
شرکت نکردند و بین خودشان و صندوق رای 
فاصله گذاشته بودند، برانگیخته شدند و در نتیجه 
چند میلیون به آرای آقای پزشکیان اضافه شد، 
مشارکت به مرز 5۰ درصد رسید و در نهایت 

پزشکیان پیروز شد.
به نظرم بخشی از مردمی که رای دادند، 
آن هایی بودند که به این نتیجه رسیدند وعده و 
وعید های سقوط و سرنگونی حکومت پوچ است. 
از سوی دیگر اگر آن جریان سر کار بیاید وضعیت 
را چنان سخت می کنند که همین وضعیت فعلی 
و کار هایی که صورت می گیرد هم با موانع جدی 
روبرو می شود. بنابراین، آمدند و رای دادند تا 

ببینیم شرایط کشور به کدام سمت می رود.

زمین خوردن دولت پزشکیان به نفع هیچ کس نیست
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محمد زاهدی

این روزها در کنار گمانه زنی ها و تحلیل ها 
پیرامون اعضای کابینه جدید، یکی از موضوعات 
مهم و اساسی شخصی است که برای معاون 
اولی دکتر پزشکیان منصوب می شود و باید در 
ساختمان پاستور بنشیند. به نظر نگارنده محمد 
جواد ظریف بهترین گزینه برای این سمت است 
چراکه معتقدم طبیعی ترین، متناسب ترین و مورد 
انتظارترین گزینه از سوی جامعه رای دهندگان 
و متخصصین، و نشاط آفرین ترین و امید آفرین 
ترین انتخاب پزشکیان در میان گزینه های مطرح 

خواهد بود.
اجازه بدهید بیشتر توضیح دهم تا این نظر 
را یک نظر احساسی یا برخواسته از فضا و جو 

انتخابات ندانید .
ابتدا باید تاکید کرد که قطعا در میان کنش گران 
سیاسی مطرح در جامعه، می توان شخصیت های 

چندی را برای گزینه معاون اولی دکتر پزشکیان 
انتخاب کرد و آنچه در ارجحیت پیشنهاد دکتر 
ظریف می آید نافی شایستگی های انتخاب های 
دیگر نیست به عبارت دیگر، فقط شایستگی 
در گزینه های پیشنهادی مطرح نیست، بلکه 
»تناسب« معاون اول با ماموریت های خاص در 
شرایط داخلی و خارجی و طرح واره کلی رئیس 

جمهوری پزشکیان هم مهم است.
می دانیم که هر کدام از روسای محترم جمهوری 
تا کنون بر اساس الگوی فکری و اقتضائات شخصی 
و محیطی خود، معاون اولی برگزیده اند متفاوت از 
دیگری. از مرحوم حبیبی تا جناب مخبر. از مدیر 
اجرایی قوی تا شخصیتی مرضی الطرفین و حتی 
خنثی. هیچ کدام نیز الزاما بر آن یکی ترجیحی 
نداشته اند. آنچه مهم است، این است که معاون 
اول باید در پازل دولت و موزائیک فکری رئیس 

جمهوری، به خوبی بنشیند.
در این دوره، انتخابات با پدیده ای روبه رو 
شد که پیش از این خیلی برای کارزارهای 
ایرانی شناخته شده نبود: کارزار موفق پزشکیان 
– ظریف. می دانیم که در کنار این دو نفر افراد 
موثری هم بودند که قطعا تاثیر زیادی داشتند از 
محمد جواد آذری جهرمی تا دکتر طیب نیا، سید 
محمد خاتمی و ... اما این دوگانه توانست الگوی 
جدیدی را که اتفاقا مطالبه جامعه برای شناخت 
شخصیت ها و پایه های مدیریتی هر کاندیدا بود، 
محقق کند که نباید نادیده گرفته شود. این الگوی 
دوپایه کارزار، موفقیت چشمگیری از حیث شکل 

و محتوا داشت که سرمایه اجتماعی حاصله از آن 
باید در اداره دولت و ارتباط با جامعه حفظ و به کار 
گرفته شود چراکه در هیچ منطقی، به تیم برنده 

دست نمی زنند.
همچنین معاون اول در دنیا چندین کار ویژه 
کلاسیک دارد و باید چند ویژگی اصلی داشته 
باشد: در کارگروه ها و مجامع و جلساتی که 
رئیس جمهوری به هر دلیلی شرکت نمی کند، 
وی را نمایندگی کند؛ در مراسم های عمومی که 
رئیس جمهوری، نمی تواند همزمان حضور داشته 
باشد ظاهر شود؛ در ارتباط با مقامات درجه دوم 
کشورهای دیگر دیپلماسی فعالی داشته باشد؛ 
در ارتباط با کابینه و مدیران در سطوح مختلف، 
ظرفیت فردی و شیخوخیت لازم را داشته باشد 
و نهایتا سختکوشانه، یار رئیس جمهوری در 
پیگیری برنامه ها و پروژه های کلان و نیمه کلان 
در سطوح مختف مدیریتی کشور باشد. ضمن آنکه 
باید فکر و روش و پیام های رئیس جمهوری را 
امتداد دهد و توان راهبری و جمع بندی از یک 
سو و مدیریت کلان از سوی دیگر داشته باشد. 
مهمترین ویژگی تیم دکتر پزشکیان باید معطوف 
به »حل مساله« باشد. چه در داخل و چه در 
خارج. لذا معاون اولی باید برگزیند که ابتدا واجد 
نگاه ملی باشد و ثانیا ویژگی شخصیتی بارزی در 

حل مساله  داشته باشد.
همچنین ایده و دال محوری دولت پزشکیان، 
تشکیل »دولت متخصصین« است. بدیهی است 
همه گزینه های کابینه وی باید متخصص شناخته 

شده باشند، اما مهمترین اقدام شاید، انتصاب یکی 
از سمبل های بازگشت متخصصین به حکمرانی 
جدید جمهوری اسلامی ایران باشد. فراموش 
نکنیم که یکی از مهمترین اقبال ها به دکتر ظریف 
در ابتدای برآمدنش در فضای عمومی دقیقا به دو 
دلیل بود: اولی اینکه گمشده عامه تحصیل کردگان 
مملکت برای »متخصص طراز« در مقام حکمرانان 
بود. و ثانیا، روح سیاستمدار ملی را دوباره زنده 
کرد؛ روح سیاستمدار »دولت مرد«. بر این اساس 
اسمش و حضورش برای بخش زیادی از بدنه 
مردم، بویژه جوانان متخصص، یک نشانه از 

تخصص گرا بودن این دولت است.
اما با توجه به توضیحات و نیازهای بالا، ظریف 

چه ویژگی های منطبقی دارد :
ولایت پذیری کامل در خفا و علن نسبت به 
مقام معظم رهبری دارد و این را خط قرمز خود 
تعریف می کند. در عین حال، هیچ فردی را موازی 
با ایشان نمی پذیرد و لذا آنان که در پس اسم 
رهبری خود را پنهان می کنند، از ایشان ناراحتند 

که مقهور ژست های ولایی آنان نمی شود.
شدیدا و بر اساس تربیت فردی و حرفه ای، در 
مقام کارشناس »مجتهد« است و در مقام کارگزار 
»مقلد« و »مطیع« و در چارچوب . یار واقعی رئیس 
جمهوری خواهد بود: چه در مقام مشورت دهی که 
آزادی خواهی و دولت مردی می طلبد، و چه در 
مقام کارگزار که هارمونی و حرکت قطعی در 

مسیر تعیین شده است.
فکر و عمل و رفتارش، عیار »دولت مردی« است. 

یعنی خیرعامه را می طلبد.
بخشی نگر نیست و می داند، ایران چیست، 
مردمش چه می خواهند، اهداف ملی چگونه 
تعریف و محقق می شوند و چگونه می توان در 
چارچوب محدودیت ها و ظرفیت های واقعی، 
کشور را مدیریت کرد و نهایتا خود را فدای مردم 

کرد.
بر اساس حکمت عملی، اهل تعامل است و در 
عین حال معامله گری در انتصابات را مخالف همین 

تعامل سالم می داند.
ظریف شناخت عمیقی از دیروز و امروز ایران و 
سیاست جهان و الزامات آن دارد. دنیا دیده است 
و تلاطمات این دنیا را زیاد دیده و در بالاترین 
سطوح جهانی ورزیده شده است. سال های زیاد 
حضور در شورای عالی امنیت ملی به عنوان یکی 
از اعضاء حقوقی، وی را در تمامی موضوعات مهم 
کشوری دارای عقبه جدی کرده است. او راهبرد 
می داند و راهبرد می فهمد و در صرف تاکتیک ها 
غرق نمی شود. قدر متخصص را می داند و شیفته 
جوانان است و از نظر سنی، دانشی و مرامی 
شیخوخیت دارد که برای امضایش و جمع بندی 

هایش وقت می گذارد.
البته این نکته را هم باید گفت که حتما هر 
انتخابی نقاط قوت و ضعف هایی دارد. اما معدل 
ویژگی های شخصی و حرفه ای ظریف برای 
معاون اولی از دیگر گزینه های دیگر بالاتر است  و 
گزینه ای نشاط آور، انگیزه بخش و حرکت ساز برای 

دولت متخصصین  پزشکیان خواهد بود.

گزينه ای مناسب برای امید و نشاط
معاون اولی ظريف؛

 نیاز »دولت متخصص محور« پزشکیان

سید محمدکاظم سجادپور

برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو 
پیمان نظامی ناتو در واشنگتن در روزهای 
۹ و 1۰ ژوئیه 2۰2۴ )1۹ و 1۴۰3/۴/2۰( 
داشت.  چشم گیری  خبری  حاشیه های 
اشتباهات شناختی بایدن آشکارتر شد. خطاب 
کردن او به زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 

با عنوان پوتین، سرخط خبرها شد.
اما در ورای این اشتباهات خبرساز و زرق 
و برق عکس یادگاری سران کشورهای عضو، 
پرسشی اساسی را باید طرح و پاسخ داد 
و آن اینکه چگونه می توان وضعیت ناتو، در 
هفتاد و پنجاه سالگی عمر آن را مورد تجزیه 
و تحلیل قرار داد؟ برای پاسخ به این پرسش و 
تحلیل چیستی و چگونگی ناتو، سه مفهوم و 
موضوع به هم پیوسته را باید مد نظر قرار داد: 
»نهادگرایی نظامی ناتو«، »محوریت شخصیتها 
وبر این اجلاس« و »متن استراتژیک جهانی«.

بی تردید، ناتو، یکی از گسترده ترین و 
طولانی ترین نهادهای چندجانبه نظامی است 
که پیوسته در حال گسترش کمی و کیفی 

بوده است. 
هرچند ناتو محصول جنگ سرد و عمده ترین 
چتر امنیتی در آن دوران بود، اما گسترش ناتو، 
بیشتر در دوران پسا جنگ سرد انجام گرفت. 
گسترش ناتو، کمی و کیفی و افقی و عمودی 
است آنچه که در این خصوص می توان گفت 
آن است که اولاً ناتو ساختارهای متعدد و 
رنگارنگی را برای آنچه که امنیت اعضاء قلمداد 
می شود، فراهم آورده است. ثانیاً، فرهنگ 
استراتژیک واحدی در سنجش تهدیدها و 
مدیریت آنها شکل گرفته و جا افتاده است و 
ثالثاً برنامه های عملیاتی گوناگونی طراحی و 

اجرا می شود.
در همین اجلاس واشنگتن چندین سند 
جدید درخصوص مبارزه با تروریسم و 

مسأله زنان و امنیت و مجموعه ای که نشان 
می دهد که تعریف ناتو از امنیت، بسیار وسیع 
و گسترده است به تصویب رسید. ناتو به 
عنوان یک نهاد چندجانبه گرا اکنون بر چهار 
پایه مفهومی و اجماعی، سوار شده است که 
عبارتند از »بازدارندگی«، »دفاع«، »اوکراین« 
و »مشارکت جهانی«. معنای عملیاتی این 
مفاهیم آن است که همانگونه که در سند 
نهایی ۴۴ پاراگرافی اجلاس واشنگتن منعکس 

است، ناتو، بر مسأله اوکراین متمرکز است.
اختصاص ۴۴ میلیارد کمک بیشتر به آن 
کشور، حمله سخت و سنگین به اقدامات 
روسیه، مخصوصا در استقرار سلاح های 
هسته ای در بلاروس و افزایش زبان هسته ای 
در میان روس ها پیرامون جنگ اوکراین و از 
همه مهم تر، انتقاد شدید به چین به عنوان 
کنشگری که تجاوز روسیه به اوکراین را میسّر 
می سازد، نمودار و نمادهای مفاهیم اشاره شده 

فوق می باشند. 
همچنین انتقاد از کره شمالی و ایران را نیز 
باید مد نظر قرار داد. از این دو کشور به عنوان 
حامیان تسلیحاتی روسیه در جنگ اوکراین نام 

برده شده است.
وارد کردن واژه »هندو پاسفیک« و همچنین 
حمایت از امنیت کره جنوبی و ژاپن و سخن 
از افزایش همکاری با کشورهای شرق آسیا، 
مانند نیوزلند، استرالیا، ژاپن و کره، بازتاب 
نگاهی جهانی و در حال گسترش به سازمانی 
نظامی است که محوریت جغرافیایی آن، دو 
سوی اقیانوس اطلس بود ولی حال به اقیانوس 
هند و اقیانوس آرام هم نظر دارد.در یک کلام، 
نهادگرایی نظامی چندجانبه ناتو، هویت جمعی 
شکل یافته آن را به نمایش می گذارد.اما این 
همه ماجرا نیست. این نهاد، در کنار ساختارها 
و فرهنگ استراتژیک و برنامه ریزی های 

گسترده عملیاتی، متأثر از شخصیت هاست. 
رهبران کشورهای عضو، شخصیت های 

تأثیرگذاری در چگونگی عملکرد آن هستند. 
و البته در این میان به خاطر جایگاه محوری 
ایالات متحده، شخصیت، نحوه نگاه و نحوه 
بیان رؤسای جمهوری آمریکا درخصوص ناتو 
حائز اهمیت است. با توجه به شرایط انتخاباتی 
آمریکا و دوگانه بایدن و ترامپ در این انتخابات 
نگرانی اعضاء از دیدگاه های ترامپ درخصوص 
ناتو، مخصوصاً با توجه به رفتار وی در دوران 
ریاست جمهوری از 2۰17 تا 2۰2۰ و بسیار 
برجسته است. مخصوصاً که برخی از تحلیل ها، 

احتمال برنده شدن ترامپ را می دهند. 
در چنین موقعیتی سران ناتو سعی کردند 
که به گونه ای بر نهاد و چارچوب های جمعی 
تأکید کنند که حالت ضربه گیری ناتو در قبال 
تندروی احتمالی آینده ترامپ افزایش پیدا 
کند. ولی آیا موفق خواهند شد؟ و آیا ترامپ 
در دور دوم احتمالی، از چندجانبه گرایی 
نظامی ناتو، فاصله خواهد گرفت؟ و اگر 
فاصله گیرد، ناتو چه خواهد شد؟ جواب های 
روشنی ندارند.اما ورای جنبه های نهادگرایی 
و شخصیت گرایی آنچه باید مورد مداقه قرار 
گیرد متن استراتژیک جهانی است که ناتو 
در آن قرار دارد. این متن استراتژیک جهانی، 
مشحون از بی نظمی ها و فقدان روشنی در 

چارچوب های امنیتی است.
جنگ اوکراین نظم امنیتی اروپا را به هم 

ریخته است. اما این تنها بی نظمی نیست.
آنچه که در غزه می گذرد، دهشتناک 
و وحشتناک و روشنگر نه فقط بی نظمی 
استراتژیک، بلکه بی نظمی اخلاقی و هنجاری 
رژیم صهیونیستی است و جالب آنکه در 
اجلاس سران ناتو در واشنگتن، حاشیه ای ترین 
موضوع، بحران غزه است، گویا که خبری 
نیست به موضع گیری شدید ضد چینی 
سران ناتو، خود تولیدکننده بی نظمی های 
جدید است. تمرکز بر منطقه اقیانوس هند و 
اقیانوس آرام، حساسیت چینی ها را نسبت به 

ناتو می افزاید و این به نوبه خود به تنش بیشتر 
جهانی منجر خواهد شد. درخصوص این متن 
استراتژیک جهانی باید در نظر داشت که اولاً 
ناتو، به درجات مختلف، در ایجاد بی نظمی ها، 

مستقیم و غیرمستقیم نقش داشته است. 
آیا تجاوز روسیه به اوکراین، در خلأ انجام 
گرفت؟ و کنش و واکنش های پیشینی ناتو 
و اوکراین در آن سهمی نداشتند؟ آیا رژیم 
صهیونیستی به عنوان نزدیک ترین بازیگر 
خاورمیانه ای به ناتو، در ایجاد شرایط به هم 
ریخته و نا امن این منطقه، نقش اصلی را 
ندارد؟ و آیا تحریک بیشتر چین، شرق  آسیا را 
به سمت ناامنی بیشتر نخواهد برد؟ اینجاست 
که تضادها و تناقض های ناتو در این متن 
استراتژیک جهانی روشن می شود. در نهایت 
ناتو، پیمانی امنیتی و دفاعی است. ولی آیا 
می توان امنیت برای اعضا را به قیمت ناامن 

کردن محیط برای دیگران فراهم آورد؟
جواب به این پرسش هرچه باشد روشن 
است که ناتو، به عنوان یک کنشگر چندجانبه 
امنیتی، برای بقا و گسترش خود، هویت پردازی 
کرده و می کند؛ بنیادهای نهادگرایانه خود را 
تقویت می کند و از بعد مفهومی و عملیاتی 
سرگرم کنشگری است، اما ابهام در مورد 
نگرش و چرخش شخصیت ها، مخصوصاً 
شخصیت رئیس جمهوری احتمالی آینده 
ایالات متحده و متن پر پیچش استراتژیک 
جهانی، ناتو را با چالش های ویژه ای روبرو کرده 

است.
  رهبران کشورهای عضو، شخصیت های 
تأثیرگذاری در چگونگی عملکرد آن هستند. 
و البته در این میان به خاطر جایگاه محوری 
ایالات متحده، شخصیت، نحوه نگاه و نحوه 
بیان رؤسای جمهوری آمریکا درخصوص ناتو 
حائز اهمیت است. با توجه به شرایط انتخاباتی 
آمریکا و دوگانه بایدن و ترامپ در این انتخابات 
نگرانی اعضاء از دیدگاه های ترامپ درخصوص 

ناتو، مخصوصاً با توجه به رفتار وی در دوران 
ریاست جمهوری از 2۰17 تا 2۰2۰ و بسیار 
برجسته است. مخصوصاً که برخی از تحلیل ها، 

احتمال برنده شدن ترامپ را می دهند. 
در چنین موقعیتی سران ناتو سعی کردند 
که به گونه ای بر نهاد و چارچوب های جمعی 
تأکید کنند که حالت ضربه گیری ناتو در قبال 
تندروی احتمالی آینده ترامپ افزایش پیدا 
کند. ولی آیا موفق خواهند شد؟ و آیا ترامپ 
در دور دوم احتمالی، از چندجانبه گرایی 
نظامی ناتو، فاصله خواهد گرفت؟ و اگر 
فاصله گیرد، ناتو چه خواهد شد؟ جواب های 
روشنی ندارند.اما ورای جنبه های نهادگرایی 
و شخصیت گرایی آنچه باید مورد مداقه قرار 
گیرد متن استراتژیک جهانی است که ناتو 
در آن قرار دارد. این متن استراتژیک جهانی، 
مشحون از بی نظمی ها و فقدان روشنی در 
چارچوب های امنیتی است. جنگ اوکراین 

نظم امنیتی اروپا را به هم ریخته است.
اما این تنها بی نظمی نیست. آنچه در غزه 
می گذرد، دهشتناک و وحشتناک و روشنگر 
نه فقط بی نظمی استراتژیک، بلکه بی نظمی 
اخلاقی و هنجاری رژیم صهیونیستی است 
و جالب آنکه در اجلاس سران ناتو در 
واشنگتن، حاشیه ای ترین موضوع، بحران غزه 
است، گویا که خبری نیست به موضع گیری 
شدید ضد چینی سران ناتو، خود تولیدکننده 
بی نظمی های جدید است. تمرکز بر منطقه 
اقیانوس هند و اقیانوس آرام، حساسیت 
چینی ها را نسبت به ناتو می افزاید و این به نوبه 
خود به تنش بیشتر جهانی منجر خواهد شد. 
درخصوص این متن استراتژیک جهانی باید در 
نظر داشت که اولاً ناتو، به درجات مختلف، در 
ایجاد بی نظمی ها، مستقیم و غیرمستقیم نقش 

داشته است. 

نقدی بر اجلاس سران ناتو

تامین امنیت به قیمت ناامن کردن محیط ديگران
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دولت پزشکیان در میانه گرمای نفس گیر 
مرداد در حالی قرار است راهی پاستور شود 
که اکنون بیش از همه به یک دیپلماسی 
قدرتمند انرژی و همچنین سرمایه گذاری 
خارجی در این حوزه نیاز دارد. دولت 
چهاردهم باید توجه کند که حل مشکل 
ناترازی انرژی به ویژه در بخش خانگی و 
صنعتی نیازمند نه برنامه های کاغذی بلکه 
الگو قرار دادن کشور های با شرایط مشابه 
ایران و از جمله همسایگان است تا شاید 
بتوان این بحران فراگیر را چاره اندیشی کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد2۴؛ ایران اکنون و با گرم شدن 
هوا جدی تر از همیشه در تله ناترازی انرژی 
گرفتار شده است؛ مساله ای که به نظر 
می رسد هر روز بر ابعاد بحرانی آن افزوده 
خواهد شد. اخیرا نیز در پی اعلام شرکت 
توانیر )مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران( در مورد ناترازی در تولید و 
مصرف برق کشور، در 13 استان ایران روز 

پنجشنبه 21 تیرماه تعطیل اعلام شد.
همچنین؛ روز سه شنبه 1۹ تیرماه یعنی 
دو روز پیش از تعطیلی سراسری، تقاضای 
مصرف برق کل کشور به بیش از 77 هزار 
مگاوات رسید و با توجه به پیش بینی افزایش 
دما این روند احتمالا همچنان صعودی 

خواهد بود.
البته مدیرعامل شرکت توانیر در تیرماه 
سال جاری نیز گفت که گرمای این روز ها 
در برخی شهر های ایران در 5۰ سال اخیر 
بی سابقه بوده است، به همین خاطر میزان 
مصرف برق در کشور افزایش بسیار زیادی 
پیدا کرده و به مرز هشدار نزدیک شده است. 
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر با اعلام اینکه »به ازای هر یک درجه 
افزایش دما در کشور حدود 18۰۰ مگاوات 
به میزان مصرف برق اضافه می شود« گفته 
بود: »به خاطر این گرما بیش از چهار هزار 
مگاوات به میزان مصرف برق کشور اضافه 

شده است.«
در واقع در شرایطی که کشور به طور 
جدی درگیر مساله ناترازی انرژی و بیش 
از همه مصرف برق در کشور شده است که 
اکنون برای تامین برق شهروندان، بخش 
بزرگی از صنایع و تولیدی های کشور ناچار 

به تعطیلی ساعت های کاری خود شده اند.
ناترازی برقی به چه معناست؟

اما برای درک ناترازی در حوزه برق باید 
توجه داشت که گرم تر شدن هوا تاثیر 
مستقیم بر مساله ناترازی انرژی در کشور 

دارد.
این بدان معناست که با هر درجه افزایش 
دما ناترازی بین تولید و مصرف با اندازه بیش 
از 22۰۰ مگاوات به شبکه برق کشور تحمیل 
می شود؛ یعنی به ازای هر یک درجه افزایش 
میزان مصرف، اختلاف بین بار و تولید یا 
افزایش بار و کمبود تولید به 22۰۰ مگاوات 
می رسد که همین امر منجر به ایجاد ناترازی 

می شود.
البته این در حالی است که اکنون میزان 
ظرفیت نصب شده نیروگاهی کشور تا پایان 
دی ماه سال 1۴۰2 به عدد ۹2 هزار و 55 
مگاوات رسید که نسبت به یک سال پیش از 

این تاریخ 1.۴ درصد افزایش داشت.
ظرفیت نیروگاه های ایران و مصرف برق 

کشور در نیم نگاه
آخرین ظرفیت نصب شده نیروگاهی 
ایران در ابتدای مرداد سال جاری، رقم ۹3 
هزار مگاوات با تولید سالیانه 38۰ میلیارد 
کیلووات ساعت است که 8۴ درصد از این 
ظرفیت سهم نیروگاه های حرارتی بوده و 
81 درصد از سوخت مصرفی نیروگاه های 

حرارتی را نیز گاز طبیعی تشکیل می دهد.
این یعنی عملا با این روند، ایران درگیر هر 
دو نوع از ناترازی انرژی چه در حوزه گاز و 

چه در حوزه برق خواهد بود.
به گزارش اقتصاد 2۴، روند کل مصرف 
برق ایران نیز نشان می دهد که در طول 5 
سال گذشته، مصرف سالانه برق در ایران 
از 25۹ میلیارد کیلووات ساعت در سال 
13۹7، به 333 میلیارد کیلووات ساعت در 
سال 1۴۰2 رسیده که نمایانگر یک رشد 28 

درصدی در طول این دوره است.
همچنین میزان مصرف برق در بخش 
صنعت و خانگی در ایران در سال گذشته 
به ترتیب 3۶ درصد و 31 درصد بوده است.

بیشترین میزان تقاضای مصرف برق در 
ایران در سال جاری به 77 هزار و 51۴ 
مگاوات و بیشترین تقاضای انرژی مصرفی 
روزانه به 1.۶ میلیارد کیلووات ساعت رسیده 

است.
طبق آخرین آماری که وزارت نیرو منتشر 
کرد، از ابتدای سال تا پایان اردیبهشت 
1۴۰3 مجموعا ۴5 میلیارد و 58 میلیون 
کیلووات ساعت در کشور برق مصرف شده 
است. این عدد در دو ماه اول سال 1۴۰2 
برابر ۴3 میلیارد و ۴85 میلیون کیلووات 

ساعت بوده است.
در همین حال باز بنا به آمار های خود 
وزارت نیرو، پنج سال پیش و در دو ماه 
اول سال 13۹8، کل مصرف برق کشور 35 
میلیارد و 851 میلیون کیلووات ساعت بود.

این شرایط و افزایش واضح مصرف در 
حالی است که اخیرا نیز رییس سندیکای 
تولیدکنندگان برق اعلام کرد که کشور با 
18 هزار مگاوات ناترازی برق مواجه است و 
اگر این مشکل طی پنج تا هفت سال آینده 
حل نشود، باید منتظر بحران های اجتماعی 
و اقتصادی جدی در ایران بود. به گزارش 
اقتصاد 2۴، حسنعلی تقی زاده روز 28 تیر 
در گفتگو با روزنامه »هم میهن« دلیل این 

ناترازی را سیاست های غلط وزارت نیرو اعلام 
کرد و گفت اگر این روند ادامه یابد، در 1۰ 
سال آینده ناترازی به 27 هزار مگاوات معادل 
»یک سوم برق مصرفی کشور« می رسد. 
تقی زاده تصریح کرد که در سال 1۴۰2 »عدم 
نفع صنایع« بیش از 1۰۰ هزار میلیارد تومان 
برآورد شد و امسال این رقم به بیش از 15۰ 

هزار میلیارد تومان خواهد رسید.
باید توجه داشت که عدم نفع صنایع زیانی 
است که صنایع به دلیل کمبود یا عدم تامین 
برق مورد نیاز خود متحمل می شوند. به طور 
معمول نیز این زیان ها شامل توقف تولید، 
افزایش هزینه ها، خسارت  بهره وری،  کاهش 
به تجهیزات و از دست دادن بازار است. هم 
چنین زمانی که تولید در یک بازه زمانی 
چند ماهه دچار اختلال شود بدیهی است که 
می تواند منجر به اختلال در توزیع کالا هایی 
گاه حتی مصرفی در سطح بازار کشور نیز 

شود.
البته که تقی زاده هشدار نیز داده که در 
صورت عدم حل مشکل ناترازی برق، و تنها 
با روش هایی، چون قطع برق صنایع برای 
حل موقت این روند، در نهایت قطع برق 
می تواند به بخش خانگی سرایت کند و باید 
توجه داشت که از نظر یک کارشناس حوزه 
انرژی دیگر نیز اکنون بحران انرژی در ایران 
چنان جدی شده است که تا سال 1۴1۰ 

تبدیل به یک ابربحران خواهد شد.
عبدالله باباخانی، کارشناس انرژی نیز اخیرا 
گفته است که طی سال های آینده »کسری ها 
در بخش بنزین، نفت، گاز و برق به سرعت 
افزایش می یابد و این ناترازی می تواند ایران 
را از یک کشور صادرکننده نفت به واردکننده 

نفت و میعانات تبدیل کند.«
نکته، اما این است که ایران کشوری با 
استعداد بسیار زیاد در حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر است. ایران تا 32۰۰ ساعت 
آفتاب سولاری و 2۴ نقطه بادگیری دارد که 
سبب می شود از ایران به عنوان بهشت تولید 

انرژی های تجدیدپذیر یاد شود.
اما سوال ترسناک این است که با همه 
این استعداد های جغرافیایی و ذاتی کشور 
چه کرده ایم؟ در حالی که اکنون حدود 
35 درصد برق جهان از محل انرژی های 
تجدیدپذیر تامین می شود، سهم ایران به 
عنوان بهشت این مدل از انرژی ها کمتر از 1 
درصد است و این یعنی ما 1 به 35 از جهان 
عقب هستیم و عجیب تر اینکه تا پایان این 
دهه جهان در سهم استفاده از این انرژی ها 

برای تولید برق به رقم 5۰ درصد می رسد.
همچنین؛ 5/۹2 درصد از کل انرژی برقی 
تولیدی کشور از نیروگاه های حرارتی بوده و 
سهم نیروگاه های انرژی پاک بسیار کم بوده 
است. دولت سید ابراهیم رئیسی هدف گذاری 
برای تاسیس دو هزار و ۶۰۰ مگاوات نیروگاه 
انرژی بادی و خورشیدی را در نظر داشت، 
اما کمتر از 5/1 درصد از آن ظرفیت محقق 

شده است.
ریشه های همیشگی ناترازی انرژی در 

ایران
البته مساله بحران ناترازی انرژی در ایران، 
ریشه های عمیقی دارد که به چندین دهه 
پیش بازمی گردد. از زمان انقلاب اسلامی در 
سال 1357، ایران با چالش های گوناگونی در 

حوزه انرژی مواجه بوده است.
بین المللی  مشکلات مدیریتی، تحریم های 
در  سرمایه گذاری ها  بودن  ناکافی  و 
زیرساخت های انرژی از جمله عواملی 
بوده اند که به این بحران دامن زده اند. بین 
دهه های ۶۰ تا 7۰ تمرکز بیشتر بر توسعه 
زیرساخت های اساسی و بازسازی خرابی های 

ناشی از جنگ ایران و عراق بود.
برنامه های توسعه ای برای افزایش ظرفیت 
تولید برق و توسعه شبکه گازرسانی صورت 
گرفت، اما مشکلات ساختاری و تحریم های 
بین المللی مانع از پیشرفت های قابل توجه 
شد. البته در دهه هفتاد و در زمان وزارت 
زنگنه، شبکه برقی کشور آرام آرام جان 
گرفت و خاموشی های شبکه برق کشور 

محدود شد.
سوال جدی این است که اساسا در دهه 

هفتاد، برای کنترل بی برقی چه تدابیری 
انجام شد که امروز و پس از گذشته سی سال 
مسئولان از انجام آن عاجز هستند؟ سوالی 
که پاسخ آن، احتمالا خود راه حلی بر بحران 

فعلی ناترازی انرژی خواهد بود.
جمعیت کمتر و البته استفاده کمتر از 
وسایل برقی و شبکه برق کشور البته در 
دهه 7۰ و 8۰ حتما بر این روند تاثیر گذار 
است چرا که حتی بنا به آمار ارائه شده 
نیز می بینیم که تنها در 5 سال در برخی 
بخش ها تا 3۰ درصد به مصرف برق کشور 
افزوده شده است، اما شاید یک مساله مهم 
که با همه این تفاوت ها باید به آن اشاره کرد 
مساله سرمایه گذاری در حوزه انرژی و به 

خصوص نیروگاه های برق کشور است.
بین دهه های 7۰ تا 8۰، تلاش هایی برای 
جذب سرمایه گذاری خارجی و استفاده از 
تکنولوژی های جدید برای افزایش بهره وری 
در بخش انرژی انجام شد. پروژه های متعدد 
نیروگاهی و توسعه میادین نفت و گاز به 
اجرا درآمد، اما همچنان مشکلات ناشی از 
تحریم ها و فساد اداری ادامه داشت. طی یک 
دهه اخیر، اما همزمان با تشدید تحریم های 
بین المللی و البته خودتحریمی گروهی دیگر 
در کشور و همزمان با آن کاهش درآمد های 
نفتی، بحران ناترازی انرژی شدیدتر شد. 
هر چند دولت ها تلاش کردند با افزایش 
بهره وری و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 
این بحران را مدیریت کنند، اما عدم تامین 
منابع مالی و مدیریتی مناسب، این تلاش ها 

را ناکام گذاشت.
از سوی دیگر در حالی که ترکیه، امارات، 
قطر، عربستان و حتی عراق و تقریبا می توان 
گفت تمامی همسایگان ایران در پی سرمایه 
گذاری خارجی هستند، تفکری منحط و 
بسته به خصوص در یک دهه اخیر همه 
راه های سرمایه گذاری خارجی در کشور را 
بست و هر نوع سرمایه گذاری را با انواع انگ 
و تهمت نواخت و به این سوال پاسخ نداد 
که چطور کمپانی های بزرگ و چند ملیتی 
از هیچ کدام از کشور های همسایه قصد 

جاسوسی ندارند به جز ایران؟
ایران نیازمند سرمایه گذاری فوری و 

کلان خارجی در بخش نیروگاهی
نتیجه اینکه عدم سرمایه گذاری مناسب 
برای ظرفیت سازی در بخش نیروگاهی در 
سال های گذشته، باعث تدام مشکل ناترازی 

در ترازنامه انرژی الکتریکی شده است.
فروردین ماه سال 1۴۰2 بود که روبرت 
بگلریان، عضو کمیسیون انرژی مجلس، 
با اشاره به ناترازی برق 12 الی 15 هزار 
مگاواتی ایران، گفت »برای درک بهتر 
این عدد باید دانست که هزینه احداث هر 
نیروگاه سیکل ترکیبی با فرض 5۰۰ مگاوات 
ظرفیت، 25۰ تا 3۰۰ میلیون یورو است. 
براین اساس، احداث 3۰ نیروگاه برای رفع 
ناترازی 15 هزار مگاواتی فعلی، حدود 8 تا ۹ 

میلیارد یورو هزینه خواهد داشت«.
این ارقام اکنون به خوبی نشان می دهد 
که ایران تا سال 1۴1۴ در یک چالش بسیار 
جدی فروخواهد رفت، یعنی در یک دهه 
آینده اگر سرمایه گذاری مناسب بر حوزه 
برق و گاز کشور صورت نگیرد، چه در مساله 
نیروگاه های کشور و چه در مساله پالایشگاه 
و پتروشیمی و بدتر از همه در مساله 
استخراج گاز در میادین دریایی، کشور در 
یک بحران ترکیبی قرار خواهد گرفت و 
نتیجه این شرایط حتی می تواند منجر به 
تنش اجتماعی و سیاسی در کشور نیز شود.

ایران به فوریت نیازمند سرمایه گذاری در 
بخش های انرژی، از جمله توسعه میادین 
گازی و نیروگاه های برقی خود است و این 
روند با تسلیم شدن در برابر صحنه آرایی 
نیرو های افراطی و تندروی ضد توسعه نیز 

موثر نخواهد شد.

قطعی برق صنايع اولین نشانه های بحران است؛

ناترازی انرژی تا سال ۱۴۱۰

 ایران کشوری با استعداد بسیار زیاد در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
است. ایران تا ۳2۰۰ ساعت آفتاب سولاری و 2۴ نقطه بادگیری دارد که 
سبب می شود از ایران به عنوان بهشت تولید انرژی های تجدیدپذیر 

یاد شود. اما سوال ترسناک این است که با همه این استعداد های 
جغرافیایی و ذاتی کشور چه کرده ایم؟

,,
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مستند ایرانی دست پر از ایتالیا برگشت
مستند »سرنوشت« به کارگردانی یاسر 
طالبی، موفق به کسب دو جایزه از 
هجدهمین دوره جشنواره بین المللی 

»فایتو داک« ایتالیا شد.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، »سرنوشت« داستان 

دختر نوجوانی به نام سحر و پدرش، 
رحیم است. داستانی از تردید، عشق 
و جاودانگی. جشنواره »فایتو داک« 
چهارشنبه شب ـ سوم مرداد ـ پس از 
هفت روز با اعلام برگزیدگان، به کار خود 
پایان داد. دو جایزه اصلی جشنواره در 

 I IIIIIIIII )بخش های )باشکوه
و IIIIIII )داوران جوان( هیات 

داوران به فیلم »سرنوشت« اعطا شد.
»سرنوشت« هفته گذشته هم برنده 
جایزه بهترین مستند از پنجمین 

فستیوال سِویل در باکو شد.

کیوان ساکت معتقد است نخستین و 
مهم ترین موضوعی که باید به آن بپردازم و 
آن را به مسئولین یادآوری کنم این است که 
وزیر فرهنگ وارشاد و همه کارکنان این نهاد، 
خدمت گزاران هنرمندان راستین و دلسوز ایران 
هستند، نه مدیر و کارفرمای آن ها و در این 
راستا یکی از مهم ترین چیزها شناخت ژرف 
و بنیادین فرهنگ ایران و گرامی داشتن آن 
و تلاش برای گسترش آن به گونه ای شایسته 
است.، وزیر فرهنگ وارشاد باید دغدغه فرهنگی 
داشته باشد. شوربختانه  و با هزار افسوس، 
درگذشته وزیرانی داشتیم که به گوش ندادن 
موسیقی و نرفتن به کنسرت افتخار می کردند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ گاه کارشناسان یک حوزه از 

دغدغه  ای سخن می گویند که سال هاست 
وجود دارد، همان دغدغه ای که اگر مدیران و 
صاحب منصبان به آن بها دهند، بخش بزرگی 
از آسیب هایی که متوجه آن حوزه است برطرف 
می شود، یا حتی یک گام فراتر، از وقوع آن 
پیشگیری می شود و هیچ گاه آن حوزه درگیرش 
نمی شود در واقع اگر به توصیه متخصصان 
اهمیت داده شود، می توان موقعیت های 
زیان باری که رخ داده را اصلاح کرد و اکنون 
هنرمندان و اهالی فن از وزیر فرهنگ آینده 
انتظاراتی دارند، کیوان ساکت، موسیقی دان 
به نقاط ضعف موجود در حوزه موسیقی اشاره 

کرده که در ادامه آن را می خوانید.
وزیر فرهنگ و همه کارکنان این نهاد، 

خدمت گزاران هنرمندان راستین و دلسوز 
ایران هستند

نخستین و مهم ترین موضوعی که باید به آن 
بپردازم و آن را به مسئولین یادآوری کنم این 
است که وزیر فرهنگ وارشاد و همه کارکنان 
این نهاد، خدمت گزاران هنرمندان راستین و 
دلسوز ایران هستند، نه مدیر و کارفرمای آن ها 
و در این راستا یکی از مهم ترین چیزها شناخت 
ژرف و بنیادین فرهنگ ایران و گرامی داشتن آن 
و تلاش برای گسترش آن به گونه ای شایسته 

است. وزیر فرهنگ وارشاد باید دغدغه فرهنگی 
داشته باشد. شوربختانه  وباهزار افسوس، در 
گذشته وزیرانی داشتیم که به گوش ندادن 
موسیقی و نرفتن به کنسرت افتخار می کردند. 
بنابراین دوباره یادآوری می کنم که وزیر فرهنگ 
و همه دست اندرکاران حوزه فرهنگ که یک 
سِمَت دولتی دارند، باید خود را خدمت گزاران 
هنرمندان راستین بدانند. وظیفه  آن هاستکه 
شرایط برگزاری کنسرت ها را آسان کند تا همه 
هنرمندان چه بانوان و چه مردان ورجاوند کشور 

بتوانند در عرصه هنر فعالیت داشته باشند .
به جای وزارت فرهنگ و ارشاد از نام وزارت 

فرهنگ و هنر استفاده کنید
درباره صداوسیما باید بگویم بی گمان خط 
مشی و کارکرد صداوسیما ممکن است خیلی 
دور از حوزه کاری وزیر فرهنگ باشد؛ اما 
امیدوارم که وزیر فرهنگ بتواند در عملکرد 
صداوسیما که یکی از نهادهایی است که 
بیشترین صدمه را به فرهنگ و زبان و موسیقی 

ایران زده تاثیر بگذارد.
نکته مهم دیگر اینکه بهتر است به جای نام 
وزارت »فرهنگ وارشاد« از نام وزارت »فرهنگ  
وهنر« استفاده شود، به این خاطر که آن ها 
می خواهند چه چیزی را ارشاد کنند؟ به گمان 

من این نام از بیخ وبن برازنده این وزارت خانه و 
هنرمندان این کشور نیست در حالی که اگر 
ما درست به نام وزارت فرهنگ وهنر بنگریم 
می بینیم که وقتی فرهنگ و به دنبال آن هنر 
گسترش پیدا می کند، نیاز به هیچ چیز دیگر 
در جامعه نیست و خود این ماجرا می تواند 
بیش ترین راهنمایی کننده و ارشاد کننده 
انسان ها، جامعه و مردم به سوی راستی و 
درستی باشد. هرچند در سال های اخیر 
رفتارهای بسیار تاسف انگیز و نادرستی از مدیران 
ارشد این وزارتخانه دیدیم که در پی آن به جای 
برکناری، سمت بالاتری گرفتند که سخن گفتن 
درباره آن شایسته این مجال نیست. پیشنهاد 
این است که اگر این وزارتخانه تصمیم دارد که 
در راستای گسترش فرهنگ وهنر گام بردارد، از 

نام »وزارت فرهنگ و هنر« بهره ببرد.
وزیر فرهنگ باید مقابل برخوردهای 

سلیقه ای بایستد
اگر شخص درستی بر جایگاه وزارت فرهنگ 
بنشیند، یکی از خویشکاری هایش )وظیفه( این 
است که شرایط را برای حضور بانوان هنرمند 
به ویژه در عرصه موسیقی فراهم کند و بتواند 
در برابر این برخوردهای ملوک الطوایفی و 
برخوردهای سلیقه ای بایستد، مگر می شود 

وزارتخانه و وزیر یک کشور مجوز بدهد و یک 
شخص که هیچ سمت فرهنگی ندارد سر خود 
به آن مجوز هیچ بهایی ندهد در واقع به این 
معنی است که وزیر و وزارتخانه را به هیچ 
شمرده است و این توهینی آشکار به وزیر و هنر 
موسیقی است. معنی این موضوع یعنی برای 
من وزارتخانه و وزیر و مجوز آن هیچ ارزشی 
قائل نیستم. مگر چنین چیزی ممکن است؟ 
مگر ما می توانیم دو سمت تصمیم گیرنده 

داشته باشیم؟ 
او درپایان و با ارجاع به سخنان نخست خود 
گفت: »به همین خاطر هم مجدد باید بازگردم 
سر خانه نخست و یادآور شوم که وزیر فرهنگ 
و تمام دست اندرکاران فرهنگ وهنر، از کوچک 
تا بزرگ باید خود را خدمت گزاران هنرمندان 
بدانند و هیچ حقی برای عدم صدور اجازه 
برای فعالیت هنرمندان ورجاوند و راستین 
کشور ندارند. امیدوارم که وزیر بعدی شخص 
ورجاوندی باشد و با فرهنگ ایران و بن مایه های 
فرهنگی ایران آشنایی کافی داشته باشد و در 
گسترش فرهنگ ایران بکوشد، چرا که وظیفه 
وزارت فرهنگ جلوگیری از گسترش فرهنگ 
نیست، بلکه تلاش برای گسترش فرهنگ ایران 

و ایرانی است.«

کیون ساکت از مطالبات جامعه هنری از وزير آينده فرهنگ و ارشاد می گويد؛

به جای نام وزارت »فرهنگ و ارشاد« از »فرهنگ و هنر« استفاده کنید

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶3۶5۰۰۰221 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  
حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سید 
عباس زبانبر فرزند سید محمد بشماره شناسنامه ۴35۰ صادره از رشتخوار 
در یک قطعه باغ به مساحت ۹5۹1/15 متر مربع پلاک ۹7۰ فرعی از 
8۰ اصلی و اراضی مشاعی 8۰ اصلی واقع در اراضی رشتخوار خریداری 
از مالک رسمی خانم عالیه قرایی و مالکیت خود متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 1۴۰3۴2 تاریخ انتشار نوبت 

اول 1۴۰3/۰۴/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰5/۰۶
جواد خزائی-رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰5153 هیات اول کلاسه  2۰۹۰-1۴۰2 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای امیر علی طالبی به شناسنامه شماره ۴28 کد ملی 
۰۹۰۰۴۹518۹ فرزند اسماعیل در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  ۶377متر مربع  ، پلاک ثبتی ۹۹ اصلی واقع در بخش7 حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای غلامحسین  شکسته 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف21۴                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰51۶1 هیات اول کلاسه 2۰۹5-1۴۰2 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
اقای امیر علی طالبی به شناسنامه شماره ۴28 کد ملی ۰۹۰۰۴۹518۹ 
فرزند اسماعیل در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  13۰1۹ 
متر مربع  ، پلاک ثبتی ۹۹ اصلی واقع در بخش7 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای غلامحسین شریفی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف213                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰521۶ و 1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰5213 هیات اول 
کلاسه 31۹ و32۰-1۴۰3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سالاری به 
شناسنامه شماره ۶7 کد ملی ۰۹۰22۴7۰85 فرزند غلامرضا و آقای احمد 
دانشمند فروتقه به شناسنامه شماره 78 کد ملی ۰۹۰21753۹۴ فرزند 
محمد علی هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 1۶۹ متر مربع  ، پلاک ثبتی 1۰۶۹ فرعی از 58 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از کل مالکیت 
مشاعی احمد دانشمند فروتقه و مریم سالاری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف2۰۹                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰51۶3 هیات اول کلاسه 325-1۴۰3 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم لیلی بیکی تل آباد به شناسنامه شماره378 کد ملی ۰۹۰۰۶88513 
فرزند قربان در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 138/۴2 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 18۹ فرعی از 3۰2۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای عبداله 
آخرتی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴۰3/5/۶.تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف2۰2                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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يک کارشناس در گفت وگو با صبح امروز اعلام کرد:

دخالت های انسانی و ديوار آستان قدس رضوی
 عوامل سیل ويرانگر مشهد 

منابع  دانشکده  استاد 
طبیعی و محیط زیست 
فردوسی   دانشگاه 
گفت: فرو ریختن 
به  متعلق  اراضی  دیوار 
آستان قدس رضوی و 
انسانی  دست اندازی های 
در بستر طبیعت را عوامل 
مهم وقوع سیل اردیبهشت 

ماه مشهد است. 
محمد تقی دستورانی در 
گفت وگو با صبح امروز در خصوص واکاوی 
علل وقوع سیل اخیر مشهد، گفت: هر چند 
وقوع سیلابها در نقاط مختلف جهان به وقوع 
می پیوندد ولی سیل اخیر در 2۶ اردیبهشت 
1۴۰3 در مشهد که منجر به خسارات جدی 
و تلفات انسانی شد، کاملا غیر منتظره بود. 
این خسارات عمدتا در بخشی از منطقه 
سیدی در جنوب شرق مشهد و همچنین 
در محدوده پل میدان انقلاب جنب ترمینال 
مسافربری به وقوع پیوست. بارش منجر به 
این سیلاب البته یک بارش کوتاه مدت و 
نسبتا شدید بود که طبق گزارش اداره کل 
هواشناسی استان مقدار آن حدود 38 میلی 
متر در طول روز مربوطه بود که حدود 28 
میلی متر آن در طی یک مدت زمان حدود 

۴۰ دقیقه ای نازل شد. 
وی ادامه داد: یعنی شدت متوسط 
بارندگی در واقعه اصلی حدود ۴2 میلی 
متر در ساعت بوده است که البته جزو 
بارش های شدید طبقه بندی می شود اما 
این شدت استثنایی نبوده زیرا در دنیا بارش 
های با شدت تا 12۰ میلی متر در ساعت هم 
اندازه گیری شده است. در حالت نرمال از 
این بارش 28 میلی متری خساراتی که بر 
جای ماند به خصوص تلفات انسانی مربوطه 

قابل انتظار نبود.
این استاد دانشکده منابع طبیعی و محیط 
زیست دانشگاه فردوسی مشهد در ادامه 
سخنانش توضیح داد: وقتی در پی یافتن 
دلایل وقوع این سیل برمی آییم و منطقه 
را هم در محدوده سیل گیر در شهر و هم 
محدوده سیل خیز در ارتفاعات جنوب 
شهر مشهد که خارج از محدوده مسکونی 
است با دقت و علمی بازدید و بررسی می 
کنیم، متاسفانه می بینیم که اگر فعالیت ها 
و دخالت های نابجا و مخرب انسانی نبود این 
خسارتها به وجود نمی آمد. بررسی میدانی 
به وضوح نشان می دهد که ساخت بی 
ضابطه منازل در مسیر آبراهه های قدیمی 
هم در محدوده کوچه سپاه ۶۹ و هم در 
محدوده کوچه سپاه 18 در منطقه سیدی 
و هم در حوزه آبخیز بالادست محدوده پل 
انقلاب بدون توجه به مسیر جریانها و با پر 
کردن آبراهه های تاریخی با شدت زیاد 

انجام شده است.
دیوار آستان قدس عامل اصلی وقوع 

سیل در منطقه سپاه سیدی
 دستورانی ادامه داد:علاوه بر این موارد 
ایجاد دیواری طولانی و به ارتفاع حدود 2 
متر در سرتاسر مسیر راستای جنوبی خیابان 
سپاه که قطعه زمین بزرگ موجود در این 
منطقه را محصور نموده آن هم بدون توجه 
به توپوگرافی منطقه و بدون در نظر گرفتن 
مسیر عبور جریان و به صورت عمود بر جهت 
جریان آبراهه های محلی احداث شده اصلی 
ترین عامل خسارات بوده است. این دیوار در 
هر دو محل ذکر شده باعث ذخیره موقت 

حجم قابل توجهی رواناب شده و زمانی که 
ارتفاع رواناب پشت دیوار از حد تحمل آن 
بالاتر آمده در اثر فشار آب دیوار فروریخته و 
شدت آب آزاد شده باعث خسارت در منازل 

مقابل خود شده است.
 وی تصریح کرد: چنانچه این دیوار وجود 
نداشت رواناب ایجاد شده در بالادست باِ دبی 
به مراتب کمتر و به تدریج به سمت پایین 
دست سرازیر می شد و خسارات جدی به بار 
نمی آورد. در این خصوص البته در حین 
ساخت خیابان سپاه هم در مسیر آبراهه های 
منتهی به آن خروجی های مناسب جهت 
عبور جریان آب در نظر گرفته نشده است. 

این استاد دانشکده منابع طبیعی و محیط 
زیست دانشگاه فردوسی با اشاره به تصویر 
دیوار اراضی آستان قدس در منطقه سپاه 
سیدی عنوان کرد: شکل1 تصویری از دیوار 
مذکور که نقش ذخیره موقت سیلاب و 
آزادسازی یکباره آن در اثر شکست که یک 
تند سیل فاجعه بار را ایجاد کرده است را 

نشان می دهد.

عامل انسانی و دخل و تصرف در طبیعت 
عامل وقوع سیل در میدان انقلاب 

دستورانی در خصوص علت شکل گیری 
سیل در میدان انقلاب شهر مشهد گفت:در 
رابطه با سیلاب محدوده میدان انقلاب نیز 
متاسفانه دخالت و مسدود نمودن مسیر 
رواناب حوزه آبخیز محدوده جنوبی بزرگراه 
و همچنین گود بودن قابل ملاحظه بزرگراه 
در زیر پل انقلاب عوامل اصلی تجمع رواناب 
و خسارات جانی و مالی بوجود آمده می 

باشند.
وی ادامه داد: در این محدوده در گذشته 
آبراهه ای طبیعی وجود داشته که رواناب 
حوزه آبخیز مربوطه را بدون مشکل انتقال 
میداده ولی پس از توسعه ساخت و سازها در 
منطقه متاسفانه آبراهه مذکور اشغال شده و 
کانالی هم که ساخته شده بود قبل از سیل 
اخیر با لوله گذاری غیرتخصصی مسدود 
شده و لذا در سیل اخیر رواناب به دلیل 
مسدود بودن مسیر خود منحرف شده و به 
بزرگراه در زیر پل انقلاب سرازیر شده است.

این استاد دانشکده منابع طبیعی و محیط 

زیست دانشگاه فردوسی  در توضیح هر چه 
بهتر چرایی وقوع سیل در میدان انقلاب 
با نشان دادن تصاویری از این منطقه بیان 
کرد:شکل 2 این انسداد غیر تخصصی و 
انسان ساز را نشان می دهد. البته بخشی از 
رواناب نیز از سطح خود بزرگراه فراهم شده 
زیرا بزرگراه عریض و آسفالت از دو طرف 

با شیب نسبتا زیاد در طول قابل توجه هر 
طرف پل حداقل 7۰۰ متر با ضریب رواناب 
زیاد به قسمت قسمت گود زیر پل سرازیر 
میشودو در افزایش حجم و ارتفاع سیل در 

زیر پل نقش دارد.
دستورانی در ادامه سخنانش ، گفت:به 
عنوان نتیجه کلی می توان بیان کرد که 

علت اصلی خسارات سیلاب اخیر مشهد در 
هر دو نقطه سیدی و پل انقلاب انسان ساز 
و دخالت های مخرب در محل وقوع سیلاب 
که ذکر شد و نیز حوزه بالادست تخریب 
مناطق کوهستانی و کوبیدگی خاک در 
ارتفاعات جنوبی مشهد که باعث افزایش 
ضریب رواناب و شکل گیری جریان های 

سیلابی می شود، از مهم ترین دلایل وقوع 
سیل در این دو منطقه است.

 وی افزود:تغییرات اقلیمی هر چند بصورت 
کلی در دهه های اخیر تا حدی در تغییر 
الگوهای بارش، جابجایی زمانی آنها و گاهی 
شکل گیری بارندگیهای شدید و کوتاه مدت 
نقش داشته ولی در سیل اخیر مشهد حجم 

بارش ها در حد زیادی نبوده و همانگونه که 
قبلا ذکر شد دخالت های نادرست انسانی در 
طبیعت نقش اصلی را داشته اند و جریانهای 
نسبتا معمولی را به سیلاب های خسارتبار 

تبدیل نموده اند.
این استاد دانشکده منابع طبیعی و محیط 
زیست دانشگاه فردوسی تصریح کرد:در واقع 
می توان گفت این حادثه تلخ نتیجه زنجیره 
ای است با حلقه های شوم و پشت سر هم 
که از تخریب حوزه های آبخیز شیبدار و 
ارتفاعات جنوبی شامل تخریب  حساس 
پوشش گیاهی بومی و به دنبال آن فرسایش 
و از بین رفتن خاک و نیز اثر فعالیت های 
توسعه ای غلط در قالب تخریب کوهها و 
ایجاد سطوح کوبیده شده که ضریب رواناب 
را به شدت افزایش داده و سیل خیزی را 
بخشهای بالایی حوزه های آبخیز شدت می 
بخشد گرفته، تا پر کردن و مسدود کردن 
آبراهه های تاریخی در حدفاصل محدوده 
سیل خیز و سیل گیر که قرن ها محل 
عبور امن جریانها بوده، تا ایجاد دیوارها و 
موانع نابخردانه در مسیر جریان در محدوده 
سیل گیر همه حلقه های به هم پیوسته این 
زنجیر نامبارک بوده که حلقه انتهایی آن 
کشته شدن مظلومانه همشهریان و تخریب 

منازل و لوازم زندگی آنها بوده است.
دستورانی معتقد است، این زنجیره شوم 
نماد برخورد نابخردانه و دشمنی ما با 
طبیعتی است که متاسفانه اثرات آن در 
آینده به مراتب شدیدتر هم خواهد شد و با 
ابراز تأسف گفت:حلقه های دیگر این زنجیر 

را هم در قالب افت شدید سفره های آب 
زیرزمینی و کمبود آب، طوفان های گرد 
و غبار، آلودگی شدید آب و خاک و هوا، 
فرونشستهای هولناک زمین، تخریب جنگل 
ها، مراتع و هدررفت خاکهای حاصل خیز و... 
هستند که آنها را هم به وفور طی سال های 

اخیر تجربه کرده و می کنیم.
این استاد دانشکده منابع طبیعی و 
مشهد  فردوسی  دانشگاه  زیست  محیط 
سخنان خود را با این جمله خاتمه داد 
:آیا هنوز وقت آن نرسیده که روند آشتی 
با طبیعت و مواهب خدادادی را در پیش 
بگیریم و به عنوان انسان متمدن قرن 21 
اندکی از ذکاوت و دوراندیشی خود را به 
نمایش بگذاریم تا نسل های بعدی ما در 

آرامش زندگی کنند؟  
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

وقتی در پی یافتن دلایل وقوع این سیل برمی آییم و منطقه را هم در 
محدوده سیل گیر در شهر و هم محدوده سیل خیز در ارتفاعات جنوب 
شهر مشهد که خارج از محدوده مسکونی است با دقت و علمی بازدید 
و بررسی می کنیم، متاسفانه می بینیم که اگر فعالیت ها و دخالت های 

نابجا و مخرب انسانی نبود این خسارتها به وجود نمی آمد. 

,,

شکل 1 : بالادست خیابان سپاه مشهد در منطقه سیدی- محدوده سپاه 18 که دیوار در اثر جمع شدن آب در پشت آن و 
فشار ناشی از آب جمع شده تخریب شده و یک تندسیل انسان ساز را به وجود آورده. طول محدوده تخریب شده با فلش 

قرمز نشان داده شده است.

 شکل 2 . نمایی از حوزه های آبخیز منتهی به محدوده های سیل گیر و کانال مسدود شده با لوله گذاری غیر حرفه ای 
در کانال جنب پل انقلاب که باعث خروج جریان از کانال و ورود به زیر پل انقلاب شد.
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ماجرای ارسال پیامک »منقضی شدن اعتبار گذرنامه« چیست؟
پلیس گذرنامه در اقدامی برای افراد 
پیامکی تحت عنوان »گذرنامه شما 
منقضی شده است« ارسال کرده است, اما 
آیا این پیامک واقعا به معنی منقضی شده 

اعتبار گذرنامه ها است؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین ،در روزهای گذشته پیامکی 

تحت عنوان »هموطن گرامی، با توجه به 
انقضای اعتبار گذرنامه شما، چنانچه در 
اربعین سال جاری قصد سفر به عراق را 
دارید می توانید برای ثبت نام گذرنامه 
زیارتی به اپلیکیشن پلیس من مراجعه 
نمایید.« از سوی پلیس مهاجرت و 

گذرنامه فراجا ارسال شده است.

تسنیم در خبری نوشت:اما برخی افرادی 
که این پیامک را دریافت کرده اند می گویند 
که گذرنامه هایشان اعتبار دارد و نیازی به 
تمدید اعتبار نیست، ولی با دریافت این 
پیامک برای این دسته از افراد سوال  ایجاد 
شده است که آیا باید اقدامی در راستای 

تمدید گذرنامه کنند یا خیر؟

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: 
» کشور ما طی پنجاه سال گذشته و در هر دهه، 
به طور میانگین ۴/۰ درجه سانتی گراد افزایش 
دما را تجربه کرده است. تا اوایل هفته آینده با 

توده هوای گرم مواجهیم.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ چندی پیش، رئیس مرکز ملی 
پیش بینی سازمان هواشناسی کشور با بیان 
اینکه روند گرمای هوا در ایران دو برابر جهان 
است، اعلام کرد که در حال حاضر دمای هوای 
جهان بیش از یک درجه نسبت به عصر انقلاب 
صنعتی افزایش پیدا کرده و این در صورتی 
است که ایران طی 5۰ سال گذشته 2 درجه 

گرم تر شده است.
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، 
در تشریح این مسئله به خبرآنلاین می گوید: 
»طبق پروتکل های بین المللی، بی هنجاری یا 
آنومالی دمایی را با 3۰ سال گذشته یا بیشتر 
مقایسه می کنند، اما طبق مقیاس جهانی، 
میانگین دمای کره زمین با عصر قبل از انقلاب 
صنعتی مورد سنجش قرار می گیرد و به عبارتی 
مبنای مقایسه می شود حدود سال های 185۰ 
تا 1۹۰۰ میلادی، یعنی بیش از 12۰ تا 17۰ 

سال قبل.«
او اضافه می کند: »این یک میانگین جهانی 
است که شامل دمای خشکی ها، دریاها، مناطق 
قطبی و تمام نقاط کره زمین می شود و صرفاً 
محدود به یک قاره و یا کشور خاص نیست. 
هرکدام از کشورهای جهان را بررسی کنیم، 
میزان دمای آن با عدد میانگین جهانی متفاوت 

است و هیچکدام مشابه 
یکدیگر نیستند.«

اقلیم ایران با یک روند 
گرمایشی مواجه است

شرایط  شواهد،  طبق 
آب و هوایی در کشورهای 
خاورمیانه کم و بیش مشابه 
ایران است و در آن مناطق 
نیز افزایش دما در هر دهه 

حاکم است.
این باره  در  وظیفه 
می گوید: »کشور ما طی 
پنجاه سال گذشته و در هر 
دهه، به طور میانگین ۴/۰ 

درجه سانتی گراد افزایش دما را تجربه کرده 
است، اما این بدان معنا نیست که هر سال دما 
نسبت به سال گذشته بیشتر باشد. درجه دما 
عدد ثابتی نیست و تحت تأثیر عوامل مختلف 

دارای نوسان است.«
او تصریح می کند: »متأسفانه متوسط دمای 
کشور نیز طی سال های اخیر نسبت به سال های 
قبل تر گرم تر است و این نشان می دهد که اقلیم 
سرزمین ما یک فرایند گرمایشی را طی می کند. 
به طوری که اگر 1۰ سال گذشته را میانگین قرار 
دهیم، با پنج دهه قبل از آن، حدود 2 درجه 

اختلاف دما داریم. در سایر کشورهای اقلیم 
خاورمیانه هم شرایط این چنین است.«

آیا گرمای غیرطبیعی ای را تجربه می کنیم؟
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی در پاسخ به این سؤال که آیا این 
روند افزایش گرما طبیعی است یا نه؟ می گوید: 
»مفهوم طبیعی یا غیرطبیعی در این مقوله 
متفاوت است. این عنوان »طبیعی« را بر دمای 
3۰ سال گذشته اطلاق کنیم و آن مقیاس 
را نرمال در نظر بگیریم، به معنای »متوسط 
بلندمدت« است. هم چنین واژه غیرطبیعی 
نیز به معنای بی هنجاری دما نیست، بلکه به 

اختلاف با میزان متوسط بلندمدت 
اشاره دارد و گرم تر از حد میانگین 

است.«
او اشاره می کند: »از پنجشنبه 
۴ مرداد تا یکشنبه 7 مرداد با توده 
هوای گرم مواجهیم و هیچ بعید 
نیست که دمای هوا در تهران به ۴۰ 
تا ۴2 درجه سانتی گراد هم برسد. 
هرچند تجربه این دما برای تهران 
اتفاق تازه ای نیست، چرا که پایتخت 
دمای ۴3 درجه را هم شاهد بوده 
است. به هر جهت، اوایل هفته آینده، 
در روزهای شنبه و یکشنبه، شیب 

گرما صعودی خواهد بود.«
نقش گرما در بروز خشکسالی

با افزایش دما، شدت تبخیر و تعرّق دریاها، 
رودخانه ها و سایر منابع آبی هم بیشتر می شود 
و همین مسئله، ضمن کاهش ذخایر آبی، تقاضا 
و نیاز به آب را افزایش می دهد. وظیفه در این 
خصوص تأکید می کند: »این تقاضا در تمام ابعاد 
مطرح است؛ مثلا در محیط زیست، درختان و 
گیاهان در هوای گرم تر برای اینکه خشک نشوند 
و به حیات خود ادامه دهند، نیاز به آبرسانی 
بیشتری دارند. یا در جوامع انسانی با گرم تر 
شدن هوا، تقاضا و میل به افزایش مصرف آب 

در بین افراد، به طرق گوناگون اعم از استحمام 
و آشامیدن، افزایش می یابد. این چرخه کمبود 
عرضه و ازدیاد تقاضا سبب محدودیت دسترسی 
به آب می شود و خشکسالی را تشدید می کند.«

شاید پاییز کم بارشی داشته باشیم
به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی، به لحاظ جوی و با توجه به 
شاخص های ال نینو و لانینو، که تعیین کننده 
وضعیت آب و هوایی فصل سرد سال هستند، 
در حال حاضر منطقه اقیانوس آرام در یک 
وضعیت خنثی به سر می برد و طبق برآورد 
شاخص ها، به نظر می رسد نیمه دوم امسال وارد 
فاز سرما شویم، ولی احتمالات بر این است که 
شرایط آب و هوایی ایران در فصل پاییز، خنثی 
باشد. هرچند در این مقطع از سال نمی توان به 
طور دقیق پیش بینی کرد که ترسالی را تجربه 

خواهیم کرد یا خشکسالی.
او بیان می کند: »هرچند در فصل تابستان 
به سر می بریم، اما به طور کل آب و هوای 
حاکم در سطح جهانی گرم تر از حد نرمال و 
میانگین بلندمدت است و یک گرمای بی سابقه 
را پدیده آورده که تا کنون در غالب نقاط دنیا 
وجود نداشته است. با در نظر داشتن این موارد، 
نمی توان شرایط آب و هوایی پاییز پیش رو را 
به طور دقیق و قطعی از حالا پیش بینی کرد، 
اما با توجه به روند افزایش دما و با استناد به 
خروجی مدل های عددی مختلف، احتمال قوی 
بر این است که پاییز ما پاییز کم بارشی باشد. 
البته برای ارائه گزارش های مطمئن و دقیق لازم 
است همچنان منتظر بمانیم که فصل گرما به 
پایان برسد تا ببینیم شرایط دمایی هم دچار 

تغییر خواهد شد یا نه.«

گرمای بی سابقه در ايران؛
اقلیم ايران با روند گرمايشی مواجه است

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶271۰۰۰78۴ مورخ 1۴۰3/۰2/2۶ موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم حمید شایگی نیک نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۰۴8 متر مربع قسمتی از پلاک - 
فرعی از 52 اصلی واقع بخش ۹ مشهد که )از سهم مشاعی خودش( تائید 
گردیده است. لذا به موجب ماده3 قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف2327 تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴۰3/۰۴/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰5/۰۶
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه5 مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰22۰۰۰212 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد مرادی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۰ صادره از فریمان دریک  قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۶۶۶2۹ متر مربع  پلاک 12۴7 فرعی از 28۹ اصلی واقع در بخش 
13 خریداری از مالک مشاعی متقاضی و محمد دلشاد و عباسعلی بایزدی و 
امیرحسین مرادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۴/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/۶م.الف88
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰5۴۴5 هیات اول کلاسه 22۰-1۴۰3 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای 
محسن طاهریان به شناسنامه شماره 23۴2 کد ملی ۰۹۰12۶۰57۶ فرزند علی 
اکبر در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت ۹7/1۹ متر مربع  ، پلاک 
ثبتی  23۹3 اصلی واقع در بخش یک شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف2۰8                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰358۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامعباس 
مرشد فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 72۰ صادره از رشتخوار در ششدانگ 

یکباب منزل به مساحت 117/5۰ متر مربع قسمتی پلاک فرعی از 535 
فرعی از اراضی فراوق فرزق پلاک 1۴۴ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی آقای رجبعلی صالحی فرزقی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م.الف 331 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/۰۴/21تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1۴۰3/۰5/۰۶
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶271۰۰۰785 مورخ 1۴۰3/2/2۶ موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات  اقا/خانم حمید شایگی نیک  نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 217۴۹/2۶ متر مربع از پلاک I فرعی از 52 
اصلی واقع بخش ۹ مشهد که ) از سهم مشاعی خودش( تائید گردیده 
است.لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۴/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰3/5/۶ م.الف2325
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه5 مشهد
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰5۴۰2 هیات اول کلاسه 357-1۴۰3 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای علی اکبر سلیمانی راد به شناسنامه شماره 3 کد ملی 
۰۹۰181۰8۶1 فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
2۹۶3/81 متر مربع  ، پلاک ثبتی  88 اصلی واقع در بخش7  حوزه 
ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی از 
مرحوم قربانعلی سلیمانی علی آباد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف1۹۴                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰5۴۰3 هیات اول کلاسه 35۶-1۴۰3 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای صفر علی سلیمانی راد به شناسنامه شماره 1۰ کد ملی 
۰۹۰18۶۴1۰2 فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1۴۰3/5۴متر مربع  ، پلاک ثبتی  88 اصلی واقع در بخش7  حوزه ثبت 
ملک کاشمرخریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی از مرحوم 
قربانعلی سلیمانی علی آباد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰3/5/21 م.الف1۹5                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰53۹8 هیات اول کلاسه 355-1۴۰3 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای علی اکبر سلیمانی راد به شناسنامه شماره 3 کد ملی 
۰۹۰181۰8۶1 فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 32۰۶/7۹متر مربع  ، پلاک ثبتی  258 اصلی واقع در بخش7  
حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک رسمی  محمد امین کوهی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 

م.الف1۹۶                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰511۹ هیات اول 2381-1۴۰2 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد نیکی به شناسنامه شماره 22 کد ملی ۰۹۰2۰۶5513 فرزند عباس 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 338۰/3۹ متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 13۶۹ فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم ابراهیمی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف223                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰5۴38 هیات اول کلاسه ۴8۴-1۴۰3 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد خزاعی رابع فدافن به شناسنامه شماره ۰8۹۰253722 کد 
ملی ۰8۹۰253722 صادره کاشمر فرزند جواد در ششدانگ یکباب منزل 
مسکونی به مساحت 1۴2/5۶ متر مربع  ، پلاک ثبتی 1255 فرعی از 58 
اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
ورثه سید عباس سجادی ) نسبت به سه چهارم( و ورثه غلامرضا کیومرث ) 
نسبت به یک چهارم( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 م.الف212                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰12۰۰5113 هیات اول کلاسه 1۹2۴-1۴۰2 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محسن تن آسا به شناسنامه شماره 137 کد ملی ۰۹۰25۶87۰1 
فرزند غلامحسین در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت  ۹۹/2۶ 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 17۹ و 158 فرعی از 3۰27 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حومه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای 
علی مهدی نژاد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/21 

م.الف211                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰2۴۶۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهدی خاشعی 
سیوکی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 1۶ صادره از تربت حیدریه در یکباب 
ساختمان به مساحت 1۰۴/83 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 3۴5 مجزی 
شده از 2۰7 فرعی از اراضی بنی پلاک 22۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای محمد اسماعیل رجبی آغویی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/22 م.الف3۶1
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰3۰۴۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای محمد رضا سرادار 
فرزند محمود به شماره شناسنامه 31۶7۹ صادره از تربت حیدریه و برابر رای 
شماره 1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰3۰۴3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم تکتم روحانی 
فرزند عباس به شماره شناسنامه 221 صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  27۴5/2۰ متر 
مربع  ، قسمتی از پلاک شماره 2۰5 اصلی اراضی بهارستان دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی آقای فریدون حبیبی صنوبری محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/5/22 م.الف37۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰2۴2۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه سالاری 
خیر آبادی فرزند اسداله به شماره شناسنامه 2۶58۰  صادره از تربت حیدریه 
ششدانگ یکباب گاراژ به مساحت ۴18/8۰ متر مربع قسمتی از باقیمانده 
پلاک شماره 23۰ فرعی از اراضی موسی آباد پلاک 2 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از 
غلامحسین و غلامعباس و زهرا و عصمت ورثه مالک رسمی غلامرضا کرمانی 
عریانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/5/۶. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴۰3/5/22 م.الف375
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


